Томская область   Чаинский район

  Администрации Коломинского сельского поселения

Протокол заседания

 комиссии  Администрации Коломинского сельского поселения

по урегулированию конфликта интересов

	28.03.2013

	                                     с. Коломинские Гривы

Председатель комиссии: О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии: Э.Г.Шумакова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Мартюшева Ольга Николаевна
	Управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения, председатель комиссии

	Шумакова Эльвира Германовна
	Специалист 1 категории Администрации Коломинского сельского поселения, секретарь комиссии

	Боброва Светлана Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Коломинского сельского поселения, член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соблюдении муниципальными служащими Администрации Коломинского сельского поселения требований статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» о своевременном и полном предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера и о внесении изменений в Постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 22.04.2010 № 21 «Об утверждении должностей муниципальной службы в Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее Перечень должностей).  Докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева.
2. Об утверждении плана работы Комиссии по исполнению Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» на 2013 -2015 гг. и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Коломинского сельского поселения. Докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева.
Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

        Мартюшеву О.Н. – Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения напомнила о соблюдении требований статьи 15 Закона от 20.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению работодателю сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о соблюдении требований Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской  Федерации от 18.05.2009 № 559.

    Ольга Николаевна пояснила, что в целях реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ постановлением от 28.03.2013 № 18 «О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации Коломинского сельского поселения» в Постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 22.04.2010 № 21 «Об утверждении должностей муниципальной службы в Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в Постановление Админитсрации Коломинского сельского поселения от 19.09.2012 № 51 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации  муниципального образования «Коломинское сельское поселение», муниципальных служащих  Коломинского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» внесены изменения. Теперь сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей будут предоставлять все муниципальные служащие Коломинского сельского поселения (управляющий делами, ведущий специалист и специалист по муниципальному имуществу) и лица, замещающие должности муниципальной службы, это Глава поселения.  До недавнего времени эти сведения предоставляли Глава и управляющий делами Коломинского поселения.
Голосовали: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Мартюшеву О.Н. – Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения проинформировала о необходимости соблюдения норм действующего антикоррупционного  законодательства и предложила рассмотреть и утвердить  план работы комиссии по исполнению Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» на 2013 -2015 гг., утвержденного распоряжением Администрации Коломинского сельского поселения от 27.03.2013 № 6.

Голосовали: единогласно.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать муниципальным служащим Коломинского сельского поселения соблюдать нормы законодательства о муниципальной службе по своевременному предоставлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Рекомендовать муниципальным служащим Администрации Коломинского сельского поселения предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в полном объеме.

3. Утвердить план работы Комиссии по урегулированию конфликта интересов в соответствии с Планом противодействия коррупции в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» на 2013 -2015 гг., утвержденного распоряжением Администрации Коломинского сельского поселения от 27.03.2013 № 6.

4. Разместить информацию о работе Комиссии по урегулированию конфликта интересов Администрации Коломинского сельского поселения  на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение».

Председатель комиссии

                                          О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии

       Э.Г.Шумакова